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Duke u mbeshtetur ne dispozitat e nenit 8 paragrafi 3, pika 3.5, dhe nenit 13 paragrafi 2 

pika 2.3 te Ligjit per arsimin e larte te Republikes se Kosoves, si dhe dispozitat e nenit 48 
paragrafi 1, pika 1.3 dhe te nenit 161 e Statutit te Perkohshem te Universitetit, Senati i ketij 

Universiteti ne takimin e mbajtur me 07.04.2014, miratoi kete: 

Rregullore per zgjedhjen e personelit akademik ne Universitetin"Kadri Zeka" 
ne Gjilan 

I. Dispozitat e Pergjithshme 

Neni 1 

Kjo Rregullore i percakton kushtet e Pergjithshme per zgjedhjen e personelit 

akademik ne marredhenie te rregullt pune te bazuara ne Ligjin per arsimin e larte dhe 
Stautin e Universitetit si dhe kritetet e vec;:anta per zgjedhjen e personelit akademik te 
nxjerra nga Senati i Universitetit. 

Neni 2 

Profesoret e rregullt, profesoret e asocuar dhe profesoret asistent duhet te jene ne 
gjendje te deshmojne nje sfond te sukseshem te mesimdhenies, hulumtimit dhe te 

praktikes profesionale apo artistike. 



Neni 3 

Universiteti siguron dhe mbeshtet barazine gjinore. Ne rastet kur kandidatet e gjinise 
mashkullore dhe femerore i kane kualifikimet e njejta, perparesi do r i jepet 
kandidates femer. 

Neni 4 

Vendimin per shpallje te konkursit per zgjedhje apo rizgjedhje te personelit 
akademik e merr senati i universitetit sipas propozimit te njesive akademike. 
Konkursi zgjate 15 dite kalendarike nga dita e shpalljes. 
Vendimi per per shpallje te konkursit per rizgjedhje duhet te miratohet nga senati 6 
muaj para kalimit te kohes per te cilen jane zgjedhur. 
Konkursi publik duhet te shpallet permes mjeteve te informimit se paku ne tre gazeta 
ditore dhe ne ueb-faqen e Universitetit. 
Konkursi duhet te permbaje lemin shkencor ne te cilin zgjidhet kandidati, afatin dhe 
kushtet e pergjithshme dhe te vec;anta per zgjedhje. 

Neni 5 

Kandidatet qe i kane kryer studimet bachelor, master, magjistrature dhe doktorature -
jashte vendit, duhet te sjellin deshmi per nostrifikimin e diplomes perkatese, ne te 
kunderten, dosja e aplikantit do te konsiderohet e pakompletuar. 

Neni 6 

Per vleresimin e kandidateve formohet komisioni recensues. Komisionin recensues e 
formon Fakulteti apo Senati jo me vone se 30 dite nga dita e shpalljes se konkursit. 
Dekani ne afat prej 8 diteve i lajmeron formalisht anetaret e komisionit recensues per 
formimin dhe perbejen e tij. 
Komisioni recensues perbehet nga jo me pak se tre anetare. Anetaret e komisionit 
recensues mund te jene intern ose ekstem (nga universitete tjera ne vend dhe jashte 
vendit). 
Anetaret e komisionit recensues nuk mund te jene me thirrje me te ulet se thirrja per 
te cilen konkurron dhe zgjidhet kandidati . 
Anetare te komisionit recensues munde te jene edhe personat e pensionuar me thirrje 
shkencore (professor i rregullt dhe i asocuar), por jo edhe ata te cilet e kane kaluar 
moshen 70 vjec;are. 



Neni 7 

Komisioni recensues shkruan referatin, mbush formularet, evaluon te dhenat dhe i 
dorezon referat te shkruar njesise akadmike, per te gjithe kandidatet e paraqitur. 
Komisioni recensues mund te vendose per intervistim te kandidateve dhe ve<;anerisht 
kur dy ose me teper kandidate kane te arritura te ngjashme. 

Neni 8 

Referati i komisionit recensues permban: 

• Te dhenat per kandidatin; 
• Te dhenat tjera per permbushjen e kushteve te pergjithshme dhe vleresimin ne 

baze te kritereve te ve<;anta sipas kesaj rregullore. 

Ne fund te Referatit qendron propozimi per zgjedhje te kandidatit me te mire ose per 
mos zgjedhje te asnje kandidati . Propozimi per zgjedhje i elaboron arsyet per kete 
propozim si dhe konstatimet per secilin kandidat qe nuk eshte propozuar. 

Komisioni recensues dorezon raportin e tij njsise akademike, brenda 30 diteve 
kalendarike pas pranimit te dokumenteve. 

Nese ndonje anetar i Komisionit recensues ka nje mendim te ndryshem ne lidhje me 
propozimin per promovimin e kandidatit, atehere ai anetar eshte i inkurajuar qe te 
paraqese nje , raport te ve<;ante" per strukturat menaxhuese te Fakultetit apo te 
Universitetit. Kjo duhet te jete nje raport i plote ne perputhje me kerkesat e detajuara 
ketu. Ne raste te tilla, dekani dote paraqese te dy raportet ne Keshill te Fakultetit apo 
Senat te Universitetit. 

Fakulteti apo Senati i Universityetit mban te drejten te pranoje njerin, te refuzoje te 
dy raportet, por nuk mund te miratoje te dy per te njejten pozite. 

Universiteti, nepermjet Zyres se burimeve njerezore e publikon Referatin e 
komisionit recensues . 

Nese Fakulteti e miraton propozimin e komisionit, raporti dergohet ne Komision te 
studimeve per verifikim dhe me pastaj komisioni i studimeve i propozon Senatit per 
vendimarrje. Nese Fakulteti nuk e miraton raportin, procedura mbaron ketu, kurse 
konkursi mund te rishpallet per ate pozite. 

Buletini i universitetit ku publikohen te gjitha raportet qe shqyrtohen ne Senat botohet 
te pakten 15 dite para mbledhjes se Senatit, respektivisht pas propozimit te komisionit 
te studimeve. 



Neni 9 

Gjate procesit te vleresimit kandidatet i nenshtrohen prezantimit provues- vleresues. Ne 
cilesine e vleresuesit perve~ anetareve te komisionit vleresues do te asistoje se paku edhe 
nje anetare nga stafi menaxhues i Fakultetit apo Universitetit. 

Neni 10 

I gjithe personeli akademik gjate periudhes se udhehequr nga organet e perkohshme pas 
perfundimit te procedurave te rregullta do te emerohet nga Rektori dhe Keshilli i 
Perkohshem Drejtues ne bashkepunim me MASHT, sipas vendimit te Senatit i bazuar ne 
propozimin e njesise akademike. 

Neni II 

I. Ne stafin akademik te Universitetit dote punesohen apo angazhohen personat ne: 
• Mesimdhenie akademike; 
• Kerkime shkencore; 
• Krijimtari artistike. 

2. Peroneli akademik perbehet nga: 
• Profesoret e rregullt (Prof.Dr.); 
• Profesoret e asocuar (Prof.Asoc.Dr. ); 
• Profesor asistente (Prof.Ass.Dr.) 
• Ligjerues (i angazhuar); 
• Asistent universiteti (Ass.). 
• Lektoret dhe korepetitoret (Fakulteti i Arteve). 

Neni 12 

Kushtet per emerimin dhe avancimin e ~fardo titulli te personelit akademik jane 
kualifikimet perkatese dhe pervoja relevante per vendin e punes. 

Kushtet e pergjithshme - Profesor i rregullt 

Neni 13 

I. Per titullin e profesorit te rregullt te njesise akademike, kandidati duhet te kete keto 
kualifikime: 



• Te kete graden e doktorit te shkences dhe thirrjen e profesorit te asocuar ( ekuivalente 
mete ne Fakultetin e Arteve); 

• Te tregoje nivel te larte dhe kompetence akademike e pervoje shkencore per lenden 
qe deshmohet me: 

• Nje numer te rendesishem te monografive, teksteve mesirnore, publikimeve ne revista 
nderkombetare shkencore ose artistike me me se paku 5 punime kryesore te 
publikuara ne revista shkencore ose artistike nderkombetare; 

• Pjesernarrje aktive ne konferencat kombetare dhe nderkonbetare; 

• Krijime ose punime te njohura artistike ose te kete pasur prezentime publike dhe te 
kete kontribuar kur eshte rasti i Fakultetit te Arteve; ne menyre te vecante duhet te 
kete kontribuar ne zhvillimin e kultures dhe te artit; 

• Pervoje afatgjate ne projekte te kerkimeve themelore dhe te aplikueshme; 

• Aftesi te Iarte arsimore dhe pedagogjik permes praktikes se arsyeshme; 

• Aftesi pr udheheqje akadernike; 

• Udheheqje te temave master dhe te doktorates. 
3. Te gjitha emerimet per tituj si dhe kohezgjatja e punesimit behen per kohe te pacaktuar. 

Kriteret e ve~anta- Profesor i rregullt 

Neni 14 

Piket e vleresimit sipas kategorive per professor i rregullt: 

Profesoret Piket 
I. Bachelor 3 deri 15 _Qike 
2. Master 3 deri 15 _Qike 
3. PhD 7 deri 15 pike 
4. Prezentimi provues o deri 20 pike 
5. Gjuhet e huaja 0 deri 1 0 _Qike 
6. Punimet 0 deri 15 _Qike 
7. Pervoja 0 deri 1 0 pike 



Pika 1 : Bachelor 

No tat Bachelor Master PhD Piket (Totali) 

Nota 6 deri ne 7 3 

Nota 7 deri ne 7.50 5 

Nota 7.5 deri ne 8 7 

Nota 8 deri ne 8.5 9 

Nota 8.5 deri ne 9 11 

Nota 9 deri ne 9.5 13 

Nota 9.5 deri ne 8.5 15 

Pika 2: Master 

No tat Bachelor Master PhD Piket (Totali) 

Nota 6 deri ne 7 3 

Nota 7 deri ne 7.50 5 

Nota 7.5 deri ne 8 7 

Nota 8 deri ne 8.5 9 

Nota 8.5 deri ne 9 11 

Nota 9 deri ne 9.5 13 

Nota 9.5 deri ne 10 15 

Ne rast se kandidati i kate kryer studimet themelore 4 vje9are dhe ka vazhduar ne 
studimet e doktorates, atehere vleresimi i poenave te masterit llogaritet me sa vijon: 

a) Nese ekziston nota mesatare ne PhD, mblidhet me noten mesatare te studimeve 
themelore dhe pjestohet per 2. 

b) Nese nuk ka note mesatare ne PhD, atehere zbatohet nota mesatare e studimeve 
themelore. 



Pika 3: PhD 

Notat Bachelor Master PhD Piket (Totali) 

Nota 6 deri ne 7 3 

Nota 7 deri ne 7.50 5 

Nota 7.5 deri ne 8 7 

Nota 8 deri ne 8.5 9 

Nota 8.5 deri ne 9 1 1 

Nota 9 deri ne 9.5 13 

Nota 9.5 deri ne 10 15 

Ne raste kur nuk specifikohet nota mesatare ne PhD, komisioni recensues bene vleresimin dhe 

cakton poentimin ne baze te fushes se studimeve si dhe pozites per te cilen konkuron kandidati 

apo kandidatja. 

Pika 4: Prezentimi provues 

I Prezentimi provues I o deri ne 20 pike 

Vleresimi i prezentimit provues behet nga anetaret e komisionit recensues dhe se paku 
nga nje perfaqesues i Fakultetit apo Universitetit. 

Pika 5: Gjuhet e Huaja 

Piket (Totali) 10 pike 

Gjuhe angleze 0-4 

Gjuhe e huaj Gjuhe rajonale (sllave,turke, greke etj.) 0-3 

Gjuhe te ~jera 0-3 

Nese komisioni nuk ka njohuri te mjaftueshme per vleresim, atehere kerkohen dokumente 
shtese kredibile qe deshmojne njohurite nga gjuhet e huaja apo caktohet personi 
kompetent per vleresim. 



Pika 6: Punimet 

Piket (Totali) 15 pike 

Revista nderkombetare 0-4 

Punimet Shkencore Revista Rajonale 0-3 
(Shqiperia, Maqedonia, Mali i zi, Serbia) 

Revista Kosovare 0-2 

Prezantirnet ne Konferenca 0-2 

Botimet Universitare dhe Monografi 0-4 

Pika 7: Pervoja 

Piket (Tota1i) 10 pike 

1. Ne mesimdhenie 0-6 
Pervoja e punes 2. Profesione ljera te 1idhura me fushen e 

mesimdhenies. 0-4 

Shenim: Nese asnjeri nga kandidatet nuk i arrijne 61 pike, konkursi per ate pozite perseritet. 

Neni 15 

Kushtet e pergjithshme- Profesor i asocuar 

1. Per titullin e profesorit te asocuar kandidati duhet f i plotesoje keto kushte: 

• Te kete thirrjen e doktorit te shkences dhe thirrjen akademike profesor asistent 
(ekuivalente mete ne Fakultetin e Arteve); 

• Te kete nje numer te zgjedhur te monografive, publikimeve ne revista nderkombetare 
shkencore ose artistike, me se paku 3 punime kryesore te publikuara ne revista 
nderkombetare; 

• Te kete krijuar punime te verteta artistike ose te kete pasur prezentime publike, kur 
eshte rasti per Fakultetin e Arteve 

• Te tregoje aftesi per mesimdhenie; 

• Te deshmoje pune, dije dhe mjeshtri, ne lenden e fushes perkatese. 

2. Te gjitha emerimet per tituj si dhe kohezgjatja e punesimit eshte per 4 vite. 



Kriteret e ve~anta- Profesor i Asocuar 

Neni 16 

Piket e vleresimit sipas kategorive per professor i asocuar: 

Profesoret Piket 
1. Bachelor 3 deri 15 pike 
2. Master 3 deri 15 pike 
3. PhD 7 deri 15 pike 
4. Prezentimi provues 0 deri 20 pike 
5. Gjuhet e huaja 0 deri 1 0 pike 
6. Punimet 0 deri 15 pike 
7. Pervoja 0 deri 1 0 pike 

Pika 1 : Bachelor 

Notat Bachelor Master PhD Piket (Totali) 

Nota 6 deri ne 7 3 

Nota 7 deri ne 7.50 5 

Nota 7.5 deri ne 8 7 

Nota 8 deri ne 8.5 9 

Nota 8.5 deri ne 9 11 

Nota 9 deri ne 9.5 13 

Nota 9.5 deri ne 8.5 15 

Pika 2: Master 

Notat Bachelor Master PhD Piket (Totali) 

Nota 6 deri ne 7 3 

Nota 7 deri ne 7.50 5 

Nota 7.5 deri ne 8 7 

Nota 8 deri ne 8.5 9 

Nota 8.5 deri ne 9 11 

Nota 9 deri ne 9.5 13 

Nota 9.5 deri ne 10 15 



Shenim: Ne rast se kandidati i kate kryer studimet themelore 4 vje9are dhe ka vazhduar 
ne studimet e doktorates, atehere vleresimi i poenave te masterit llogaritet me sa vijon: 

a) Nese ekziston nota mesatare ne PhD, mblidhet me noten mesatare te studimeve 
themelore dhe pjestohet per 2. 

b) Nese nuk ka note mesatare ne PhD, atehere zbatohet nota mesatare e studimeve 
themelore. 

Pika 3: PhD 

No tat Bachelor Master PhD Piket (Totali) 

Nota 6 deri ne 7 3 

Nota 7 deri ne 7.50 5 

Nota 7.5 deri ne 8 7 

Nota 8 deri ne 8.5 9 

Nota 8.5 deri ne 9 11 

Nota 9 deri ne 9.5 13 

Nota 9.5 deri ne I 0 15 

Ne raste kur nuk specifikohet nota mesatare ne PHd, komisioni recensues bene vleresimin dhe 
cakton poentimin ne baze te fushes se studimeve si dhe pozites per te cilen konkuron kandidati 

apo kandidatja. 

Pika 4: Prezentimi provues 

I Prezentimi provues I o deri ne 20 pike 

Vleresimi i prezentimit provues behet nga anetaret e komisionit recensues dhe se paku nga nje 
perfaqesues i Fakultetit apo Universitetit. 

Pika 5: Gjuhet e Huaja 

Piket (Totali) l 0 pike 

Gjuhe angleze 0-4 
Gjuhe e huaj Gjuhe rajonale (sllave,turke, greke etj.) 0-3 

Gjuhe te tjera 0-3 



Shenim: Nese komisioni nuk ka njohuri te mjaftueshme per vlersim, atehere kerkohen 

dokumente shtese kredibile qe deshmojne njohurit nga gjuhet e huaja apo caktohet 
personi kompetent per vleresim. 

Pika 6: Punimet 

Piket (Totali) 15 pike 

Revista nderkombetare 0-4 

Revista Rajonale 
0-3 Punimet Shkencore (Shqiperia, Maqedonia, Mali i zi , Serbia) 

Revista Kosovare 0-2 

Prezantimet ne Konferenca 0-2 

Botimet Universitare dhe Monografi 0-4 

Pika 7: Pervoja 

Piket (Totali) 10 pike 

1. Ne mesimdhenie 0-6 
Pervoja e punes 2. Profesione tjera te lidhura me fushen e 

mesimdhenies. 0-4 

Shenim: Nese asnjeri nga kandidatet nuk i arrijne 61 pike, konkursi per ate pozite perseritet. 

Kushtet e pergjithshme- Profesor i asistent 

Neni 17 

I . Per titullin e profesorit asistent kandidati duhet t'i plotesoje keto kushte: 

• Te kete graden e doktorit te shkences, (ne.Fakultetin e Arteve ekuivalente me te); 

• Te kete nurner te zgjedhur te monografive dhe publikimeve te shqyrtuara ne 

revista nderkombetare shkencore ose artistike me se paku nje punim kryesor te 
publikuar dhe te shqyrtuar ne revista nderkombetare; 

• Te kete krijuar punime artistike ose te kete pasur prezentime publike, kur eshte 
fjala per Fakultetin e Arteve; 

• Te tregoje aftesi per mesimdhenie. 

• Te kete se paku tri vite pervoje pune ne procesin mesimor ne Universitetet. 



2. Te gjitha emerimet per tituj si dhe kohezgjatja e punesimit eshte per 4 vite. 

Kriteret e ve~anta- Profesor i Asistent 

Neni 18 

Profesoret Piket 
1. Bachelor 3 deri 15 pike 
2. Master 3 deri I5 pike 
3. PhD 7 deri I5 pike 
4. Prezentimi provues 0 deri 20 pike 
5. Gjuhet e huaja 0 deri I 0 pike 
6. Punimet 0 deri I5 pike 
7. Pervoja 0 deri I 0 pike 

Pika 1: B 

Bachelor 

No tat Bachelor Master PhD Piket (Totali) 

Nota 6 deri ne 7 3 

Nota 7 deri ne 7.50 5 

Nota 7.5 deri ne 8 7 

Nota 8 deri ne 8.5 9 

Nota 8.5 deri ne 9 II 

Nota 9 deri ne 9.5 I3 

Nota 9.5 deri ne 8.5 I5 



Pika 2: Master 

No tat Bachelor Master PhD Piket (Totali) 

Nota 6 deri ne 7 3 

Nota 7 deri ne 7.50 5 

Nota 7.5 deri ne 8 7 

Nota 8 deri ne 8.5 9 

Nota 8.5 deri ne 9 I I 

Nota 9 deri ne 9.5 I3 

Nota 9.5 deri ne I 0 I5 

Shenim: Ne rast se kandidati i ka te kryer studimet themelore 4 vje9are dhe ka vazhduar 
ne studimet e doktorates, atehere vleresimi i poenave te masterit llogaritet me sa vijon: 

a) Nese ekziston nota mesatare ne PhD, mblidhet me noten mesatare te studimeve 
themelore dhe pjestohet per 2. 

b) Nese nuk ka note mesatare ne PhD, atehere zbatohet nota mesatare e studimeve 
theme! ore. 

Pika 3: PhD 

No tat Bachelor Master PhD Piket (Totali) 

Nota 6 deri ne 7 3 

Nota 7 deri ne 7.50 5 

Nota 7.5 deri ne 8 7 

Nota 8 deri ne 8.5 9 

Nota 8.5 deri ne 9 1 I 

Nota 9 deri ne 9.5 I3 

Nota 9.5 deri ne 10 I5 

Shenim: Ne raste kur nuk specifikohet nota mesatare ne PHd, komisioni recensues bene 

vleresimin dhe cakton poentimin ne baze te fushes se studimeve si dhe pozites per te cilen 

konkuron kandidati apo kandidaija. 

Pika 4: Prezentimi provues 

I Prezentimi provues 0 deri ne 20 pike 



Shenim: Vleresimi i prezentimit provues behet nga anetaret e komisionit recensues dhe se paku 
nga nje perfaqesues i Fakultetit apo Universitetit. 

Pika 5: Gjuhet e Huaja 

Piket (Totali) 10 pike 

Gjuhe angleze 0-4 
Gjuhe e huaj Gjuhe rajonale (sllave,turke, greke e~ .) 0-3 

Gjuhe te tjera 0-3 

Shenim: Nese komisioni nuk ka njohuri te mjaftueshme per vlersim, atehere kerkohen 
dokumente shtese kredibile qe deshmojne njohurite nga gjuhet e huaja apo caktohet 
personi kompetent per vleresim. 

Pika 6: Punimet 

Piket (Totali) 15 pike 

Revista nderkombetare 0-4 

Revista Rajonale 
0-3 

Punimet Shkencore (Shqiperia, Maqedonia, Mali i zi , Serbia) 

Revista Kosovare 0-2 

Prezantimet ne Konferenca 0-2 

Botimet Universitare dhe Monografi 0-4 

Pika 7: Pervoja 

Piket (Totali) 10 pike 

1. Ne mesimdhenie 0-6 
Pervoja e punes 2. Profesione tjera te lidhura me fushen e 

mesimdhenies. 0-4 

Shenim: Nese asnjeri nga kandidatet nuk i arrijne 61 pike, konkursi per ate pozite perseritet. 

Kushtet e pergjithshme- Asistent 



Neni 19 

1. Per titullin e asistentit kandidati duhet f i plotesoje keto kushte: 

• Te kete te perfunduar me sukes studimet Master ne drejtimin perkates; 

• Te jete jo me i vjeter se 30 vjet kur emerohet per here te pare; 

• Te jete i regjistruar ne sudimet e doktorates ne Universitet me rastin e rizgjedhjes; 

2. Te kete noten mesatare ne studimet bachelor dhe master jo me pak se 8. 

3. Te gjitha emerimet si dhe kohezgjatja e punesimit zgjat 3 vite. 

4. Asistentet mbajne oret e ushtrimeve ne studimet bachelor dhe master. 

5. Perjashtimisht asistenti qe eshte rizgjedhur, ne mungese te profesorit per lenden mund 

te autorizohet per mbajtjen e ligjeratave te kufizuara ne studimet bachelor me autorizimin 

e keshillit te njesise akademike dhe nen mbikeqyrjen e nje mesimdhenesi nga 

departamenti - katedra. 

Neni 20 

Kriteret e ve~anta- Asistent 

Profesoret Piket 
1. Bachelor 15 deri 30 pike 
2. Master 15 deri 30 pike 
3. Prezantimi vleresues 0 deri 30 pike 
4. Gjuhet e huaja 0 deri 1 0 pike 

Pika 1 : Bachelor 

No tat Bachelor Master Piket (Totali) 

Nota 8 deri ne 8.5 15 

Nota 8.5 deri ne 9 20 

Nota 9 deri ne 9.5 25 

Nota 9.5 deri ne 10 30 



Pika 2: Master 

No tat Bachelor Master Piket (Totali) 

Nota 8 deri ne 8.5 15 

Nota 8.5 deri ne 9 20 

Nota 9 deri ne 9.5 25 

Nota 9.5 deri ne 10 30 

Shenim: Nese ndonjeri nga kanditatet ka noten mesatare nen 8 ne nJeren nga nivelet e 
studimeve, atehere, nota mesatare nga dy nivelet (bachelor dhe master) mblidhet dhe 
perpjestohet me 2 dhe perdoret ne poentim. Si rrjedhoj, mesatarja mbi 8 perdoret per poentim, 
pemdryshe nese mesatarja eshte nen noten 8 nga mbledhja e notave mesatare nga dy nivelet, 
kanditatet eliminohen. 

Pika 3: Prezantimi provues 

I Prezentimi provues I 0 deri ne 30 pike 

Shenim: Vleresimi i prezentimit provues behet nga anetaret e komisionit recensues dhe se paku 

nga nje perfaqesues i Fakultetit apo Universitetit. 

Pika 4: Gjuhet e Huaja 

Piket (Totali) I 0 pike 

Gjuhe angleze 0-4 

Gjuhe e huaj Gjuhe rajonale (sllave,turke, greke etj.) 0-3 

Gjuhe te tjera 0-3 

Shenim: Nese asnjeri nga kandidatet nuk i arrijne 61 pike, konkursi per ate pozite perseritet. 

Neni 21 

1. Per titullin e lektorit te gjuheve te huaja, kandidati duhet f i plotesoje keto kushte: 

• Te kete te perfunduar me sukses studimet master ne gjuhen e zgjedhur; 

• Te kete aftesi te shkelqyeshme te gjuhes se zgjedhur; 

• Te kete noten mesatare te studimeve bachelor dhe master jo me pak se 8, ne 
secilen prej ketyre studimeve. 

2. Lektoret ne fakultetet e tjera pos ne fakultetin arne i kane te gjitha te drejtat dhe 
obligimet per mbajtjen e ligjeratave. 



.. 
3. Per titullin e Korepetitorit, kandidati duhet t"i plotesoje keto kushte: 

• Te kete te perfunduar me sukses studimet Master, drejtmi i pianos ose ndonje 
instrumenti tjeter; 

• Te kete note mesatare jo me pak se 8, ne secilen prej ketyre studimeve; 
5. Te gjitha emerimet per tituj si dhe kohezgjatja e punesimit jane per 3 vite. 

Gj ilan, prill 2014 ~E)iT~}(f'\ 

Prof.As'-l~aku, u.d. 


